388 non minuisse **M** 390 mala prelate **T**, mala praelatae **M** 394 sol **T**
 396 nostrasque — oras **MT** 402 actus **T** 408 cosina **T** *idem*
 cosma 5 268, 468, 517. 410 pellagius **T** 411 festis **T** 412 in
 fratres **M**.

congregitur mediis commiscens proelia silvis,
 420 impavidus fidensque suis. iam vicerat hostes,
 iamque acies adversa fugax advertere terga
 cooperat atque metu servens, iamque ipse per hostes
 currit et eversas sequitur per devia turmas,
 cum subito dirupta fides. Fortuna retorsit
 425 vultus retro suos. Lachesis tunc stamina rupit,
 laesaque perversas retulit victoria palmas.
 invenere suum tunc tristia fata ministrum.
 Guntarich infelix nostrum conterruit agmen.
 funditus hic potuit Romanas vertere vires.
 430 non victum fortuna, minax non presserat hostis,
 non metus acer agens; sed vertens mente maligna
 signa refert fngitque fugam. quem vidit ut omnis
 versa cohors trepidum, sequitur, campisque magistrum
 deserit, in mediis miscentem proelia fossis.
 435 haec fors dura novas tunc hostibus addidit iras
 virtuteinque simul, nostris letumque metumque
 obscenamque fugam, turpi quae perdere gentes
 Marte solet. sequitur densis iam fortior armis
 hostis acerba furens. ipse impendente tumultu
 440 occidit, lieu, duris transfixo pectore telis
 immeritus Solomon. tunc omnis vertitur ordo.
 Martis more furens nullus iam rebus amicus
 mansit, sed praedam rapiens per bella cucurrit
 omnis amica manus. slevit tunc tristis arator
 445 disiumctos, fugiens, hostes rapuisse iuvencos.
 tunc omnes perierte domus, tunc cuncta supellex.
 nec solus pauper casu concussus in illo
 succubuit: dives pariter cum paupere mersus.
 post Solomonis opes libertas facta rapinis,
 450 nec pars ulla fuit belli secura maligni.
 raptor ubique furens urbes succedit et agros;
 nec seges aut arbor, flagrans quae solvit igne,

425 latesis T 428 cunctarit T 430 minas non presset T 432 fin-
 gitque] fugamque T, clamore M 434 miscentes apud M 435 nec
 forsitan T 437 turque T, turbat quae M 439 ipso apud M
 448 pariter M, pauper T.

sola perit: quae peste carent, armenta peredit.
 omnis et a dominis calcata est Africā Mauris.
 455 pro dolor! in campis acies iam sistere nulla,
 nec potuit clausos miles defendere muros.
 irascente deo traduntur cuncta rapinis.
 perfidus et Stutias iterum per bella cneurrit,
 Antala dominante suo; mernitque tyranus
 460 omnia sub domino praedans discurrere Mauro.

LIBER QUARTUS.

Dum placet infandi nomen memorare tyrauni,
 surgit ab internis, conturbans ossa, medullis
 durior ecce dolor. confusa mente retardor
 tot clades memorare ducum casusque meorum
 5 atque meos. miles trepidos non fidus adegit
 tradere signa malis. longum est narrare ruinam:
 sed memorem certis bellorum crimina verbis.
 Dux erat obsessae servator Himerius urbis,
 moenia clausa tuens et celsas milite turres.
 10 e mediis miseros traxit fallacia muris,
 et Mauris servire dedit. namque urbi sedenti
 blandior infausto mandatur epistola versu,
 nomine scripta ducis; milesque Sinonius intrans
 esse Iohannis ait. legimus mandata tyrauni,
 15 credentes mandata ducis. nos saepe per illam
 hortatur mediis, cen dux, occurtere campis
 et pariter sparsas Maurorum evertere fossas.
 attollunt animos confusa mente tribuni;
 signa movenda damus. tacita velocius aura
 20 egreditur dux ipse simul, noctisque per umbram
 currit eques sociis festinus iungere signa;
 seque putant tardasse viri. tunc ante cucurrit